

Karl Chr. Skov Jensen A/S

**Læssøgade 215
5230 Odense M**

CVR-nr. 66 98 37 14

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. maj 2016

Palle Skov Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Karl Chr. Skov Jensen A/S
Læssøegade 215
5230 Odense M

Telefon: 63141618
Telefax: 63141600
Hjemmeside: www.jensens.com

CVR-nr.: 66 98 37 14
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Odense

Aktionærer i henhold til selskabslovgivningen:

Jensen's Food Group A/S

Bestyrelse

Preben Bager, formand
Palle Skov Jensen
Svend Erik Kristensen
Martin Sattrup Christensen

Direktion

Palle Skov Jensen, adm. direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5000 Odense C

Pengeinstitut

SEB

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Jensen's Food Group A/S, Læssøegade 215, 5230 Odense M

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2016, kl. 15.00, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver virksomhed med udlejning af ejendomme, primært til Jensen's Bøfhus A/S. Ejendommene er beliggende i større byer i Danmark.

Udvikling i året

Karl Chr. Skov Jensen A/S er pr. 1. januar 2015 fusioneret med dets datterselskaber Skoven Ejendomme A/S og KYPA Invest A/S, med Karl Chr. Skov Jensen A/S som det fortsættende selskab.

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på t.kr. 909, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på t.kr. 31.750.

Udviklingen i virksomhedens aktivitet har fulgt ledelsens forventninger til regnskabsåret 2015.

Selskabet Karl Chr. Skov Jensen A/S er en del af Jensen's Food Group koncernen. Koncernen har i 2015 realiseret et underskud, men selskabet og koncernen har haft den tilstrækkelige likviditet til at imødegå dette i samarbejde med koncernens bankforbindelse.

Baseret på budget for 2016 og seneste forecast, samt dialog med koncernens bankforbindelse, anser vi at koncernen har tilstrækkelig likviditet i 2016 til såvel drift som budgetterede investeringer samt planlagte afdrag på gæld.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		8.874	8.850
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-3.038</u>	<u>-8.923</u>
Resultat før finansielle poster		5.836	-73
Finansielle indtægter		12	32
Finansielle omkostninger	3	<u>-4.379</u>	<u>-8.411</u>
Resultat før skat		1.469	-8.452
Skat af årets resultat	4	<u>-560</u>	<u>377</u>
Årets resultat		<u>909</u>	<u>-8.075</u>
Årets henlæggelse til andre reserver		-3.716	0
Overført overskud		<u>4.625</u>	<u>-8.075</u>
		<u>909</u>	<u>-8.075</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		0	174
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>174</u>
Grunde og bygninger		136.520	149.250
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		190	260
Materielle anlægsaktiver	6	<u>136.710</u>	<u>149.510</u>
Andre værdipapirer	7	14.367	15.243
Finansielle anlægsaktiver		<u>14.367</u>	<u>15.243</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>151.077</u>	<u>164.927</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		74	28
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19	376
Andre tilgodehavender		121	44
Tilgodehavender		<u>214</u>	<u>448</u>
Likvide beholdninger		<u>8.667</u>	<u>8.799</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.881</u>	<u>9.247</u>
Aktiver i alt		<u>159.958</u>	<u>174.174</u>

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.200	1.200
Reserve for opskrivninger		7.852	12.980
Overført resultat		22.698	18.072
Egenkapital	8	31.750	32.252
Hensættelse til udskudt skat	9	1.942	6.685
Hensatte forpligtelser i alt		1.942	6.685
Gæld til realkreditinstitutter		62.946	68.685
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.985	36.557
Deposita		2.989	2.882
Langfristede gældsforpligtelser	10	102.920	108.124
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	10.452	10.365
Kreditinstitutter	11	6.645	9.170
Modtagne forudbetalinger fra kunder		500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		241	107
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6.451
Selskabsskat		4.604	355
Anden gæld		904	665
Kortfristede gældsforpligtelser		23.346	27.113
Gældsforpligtelser i alt		126.266	135.237
Passiver i alt		159.958	174.174
Likviditet og begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Noter til årsrapporten

1 Likviditet og begivenheder efter balancedagen

På baggrund af de etablerede kautionsforpligtelser i Jensens Food Group-koncernen, som er beskrevet i note 12 er den samlede drift og likviditet i koncernen vigtig for Karl Chr. Skov Jensen A/S.

Jensens Food Group-koncernen, som Karl Chr. Skov Jensen A/S indgår i, har i 2015 haft underskud, og likviditeten har igennem regnskabsåret 2015 været stram. Koncernen har i 2016 afhændet sovse aktiviteten i Struer samt brandet ”Jensen’s Køkken” for et betydelig beløb, der kan nedbringe koncernens bankgæld. Der forventes et underskud i regnskabsåret 2016 for koncernens resterende aktiviteter, mens årene herefter forventes at resultere i tilfredsstillende indtjening i samtlige af koncernens selskaber. Koncernens bankforbindelse har tilkendegivet, at såfremt koncernen følger den aftalte plan vedrørende investeringer, kapitalstruktur m.v., så opretholdes de eksisterende kreditfaciliteter på de aftalte vilkår. På baggrund heraf vurderer ledelsen, at koncernen har tilstrækkelig med likviditet til at gennemføre det kommende års drift, investeringer og planlagte afdrag på gæld.

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	174	417
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.843	2.848
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	1.328	5.658
Gevinst og tab ved afhændelse	-307	0
	<u>3.038</u>	<u>8.923</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.190	885
Andre finansielle omkostninger	1.291	2.202
Kursreguleringer omkostninger	21	41
Nedskrivning af finansielle aktiver	877	5.283
	<u>4.379</u>	<u>8.411</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	t.kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.604	355
Årets udskudte skat	-3.870	-1.044
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2	471
Regulering vedr. ændret skattesats	-172	-159
	<u>560</u>	<u>-377</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015	<u>4.175</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>4.175</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.001
Årets afskrivninger	<u>174</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>4.175</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	158.273	1.130
Tilgang i årets løb	29	0
Afgang i årets løb	<u>-7.303</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>150.999</u>	<u>1.130</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	16.967	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	<u>-6.900</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>10.067</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	25.990	870
Årets nedskrivninger	1.328	0
Årets afskrivninger	1.773	70
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-4.545	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>24.546</u>	<u>940</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>136.520</u>	<u>190</u>

Regnskabsmæssig værdi hvis aktiv ikke var opskrevet tkr. 127.542.

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdipapirer</u>
Kostpris 1. januar 2015	<u>21.732</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>21.732</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015	6.488
Årets nedskrivninger	<u>877</u>
Nedskrivninger 31. december 2015	<u>7.365</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>14.367</u>

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.200	12.979	18.073	32.252
Tilbageførsel af opskrivning	0	-1.666	0	-1.666
Ændring af udskudt skat	0	255	0	255
Årets resultat	0	-3.716	4.625	909
Egenkapital 31. december 2015	1.200	7.852	22.698	31.750

Selskabskapitalen består af 1.200 aktier à nominelt kr. 1.000. A- aktier 137 stk. og 1.063 stk. B-aktier.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Hensættelse til udskudt skat

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	2.066	6.799
Låneomkostninger	112	-214
Langfristet gæld	-236	137
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-37
	1.942	6.685

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	70.618	65.209	2.263	51.432
Gæld til tilknyttede virksomheder	44.989	45.174	8.189	0
Deposita	2.882	2.989	0	0
	118.489	113.372	10.452	51.432

Noter til årsrapporten

Langfristet gæld til tilknyttede virksomheder vedrører indgået cash pool aftale på koncernniveau og afdragsprofilen følger således koncernens samlede afvikling af gæld til koncernens bankforbindelse. Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den samlede bankgæld i koncernen og der henvises til note 12 for opgørelse af hæftelser og samlet bankgæld i koncernen.

11 Likvider og Kreditinstitutter

Koncernen har indgået finanseringsaftale med koncernens bankforbindelse om finansering af løbende drift. Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den samlede bankgæld i koncernen. På baggrund af denne kautionserklæring har koncernen valgt at præsentere de enkelte underliggende bankkonti, som henholdsvis likvider og bankgæld i årsrapporten. Der henvises endvidere til note 12 for opgørelse af hæftelser og samlet bankgæld i koncernen.

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Prioritetsgæld med bogført værdi på t.dk 65.209, er sikret med pant i selskabets ejendomme med værdi	136.520	149.250

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution over for sin bankforbindelse SEB Bank. Kautionforpligtigelsen omfatter den samlede bankgæld optaget af Jensen's Food Group A/S, Jensens's Bøfhus Holding A/S, Jensen's Bøfhus A/S, Jensen's Køkken A/S, Jensen's Food AB, Danske Familierestauranter A/S, Jensen's Bøfhus AB, Jensen's Bøfhus AS og Karl Chr. Skov Jensen A/S hos SEB Bank. Den samlede bankgæld udgjorde pr. 31/12 2015 tkr. 227.556.

På grund af kautionforpligtelserne er den samlede drift og likviditet i koncernen således vigtig for alle selskaber i koncernen. Jensen's Food Group-koncernen har i 2015 realiseret et underskud på 56,5 mio kr og har mod slutningen af 2015 haft en stram likviditet. Baseret på budgettet for koncernen for 2016 og seneste forecast, samt dialog med koncernens bankforbindelse, anser ledelsen, at koncernen har tilstrækkelig likviditet i 2016 til drift, investering og planlagte afdrag på gæld.

Selskabet har givet SEB virksomhedspant og i den forbindelse afgivet erklæring om pantsætningsforbud uden samtykke fra SEB.

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (Fortsat)

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er stillet til sikkerhed for den samlede bankgæld i selskaber i koncernen Jensen's Food Group A/S.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jensen's Food Group A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jensen's Food Group A/S, Læssøegade 215, 5230 Odense M CVR-nr. 28 70 72 23.